

رصد بازار ارز در ۱۰ روزی که از آغاز جنگ تحمیلی و تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک جمهوری اسلامی ایران می گذرد، حاکی از مدیریت بازار است به طوری که نه تنها تکانه های شدیدی را تجربه نکرد بلکه روند نزولی آن نیز از روزهای اخیر آغاز شده است.

به گزارش ایرنا، تحولات و بحران های سیاسی و تنش های منطقه ای و جهانی همواره یکی از عوامل اثرگذار بر بازار غیررسمی ارز ایران به شمار می روند و در این برهه زمانی حساس نیز این گذاره اثر خود را بر بازار ارز گذاشت به طوری که تا پیش از تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان دلار در بازار غیررسمی در محدود ۸۲ هزار تومان نوسان داشت.

آغاز جنگ رژیم اسرائیل علیه ملت ایران که با چراغ سبز و هماهنگی با سران کاخ سفید انجام شد، بازار ارز نیز حدود ۱۲ درصد رشد قیمت را تجربه کرد و در روزهای نخست به کانال ۹۳ تا ۹۴ هزار تومان رسید اما به تدریج و با مدیریت بازار و اطمینان فعالان اقتصادی از تامین ارز مورد نیاز واردات کشور از سوی بانک مرکزی و نیز مدیریت و تسهیل شرایط واردات از سوی وزارتخانه های صمت و اقتصاد ، ورق برگشت و قیمت ها از تب و تاب ایستاد و حتی روند نزولی به خود گرفت.

نرخ دلار در چهار راه استانبول که مرکز اصلی دادو ستد غیررسمی ارز در تهران به شمار می رود، شنبه این هفته در محدود ۹۲ تا ۹۳ هزار تومان نوسان داشت و به صورت مبادلات خرد داد و ستد می شد اما شامگاه شنبه و حمله آمریکا به مراکز هسته ای ایران در حمایت از رژیم صهیونیستی این تصور را ایجاد کرد که ممکن است باز هم با جهش ارزی در بازار روبرو شویم در حالی که رصد میدانی خبرنگار ایرنا از بازار نشان داد که انتهای در این بازار وجود نداشته و حتی نرخ دلار به محدوده ۹۱ هزار تومان عقبگرد داشت و حدود ۹۱ هزار و ۸۰۰ هزار تومان معامله می شد.

فعالان بازار ارز، این واکنش بازار را معلول چند عامل می دانستند که مهمترین آن مدیریت

قیمت نفت به قله ۵ ماهه صعود کرد

قیمت نفت در معاملات دوشنبه بازار جهانی، در پی تجاوز آمریکا به تاسیسات هسته‌ای ایران که نگرانیها نسبت به مختل شدن احتمالی عرضه نفت خاورمیانه را برانگیخت، افزایش چشمگیری یافت.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات آتی نفت برنت با یک دلار و ۵۲ سنت معادل ۱.۹۷ درصد افزایش، به ۷۸ دلار و ۵۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست نگرانس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۵۱ سنت معادل ۲.۰۴ درصد افزایش، به ۷۵ دلار و ۳۵ سنت در هر بشکه رسید.

هر دو شاخص، در ابتدای معاملات دوشنبه، بیش از سه درصد افزایش یافتند و نفت برنت، به ۸۱ دلار و ۴۰ سنت و شاخص نفت آمریکا، به ۷۸ دلار و ۴۰ سنت صعود کرده بودند.

افزایش قیمت نفت پس از پیوستن آمریکا به اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه ایران، روی داد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، بامداد یکشنبه، در پستی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی «تروث سوشال»، از حمله تجاوزکارانه هواییماهای آمریکایی به سه سایت هسته‌ای ایران خبر داد و نوشت: ما همین حالا حمله بسیار موفقیت آمیز خود را به سه سایت هسته‌ای ایران از جمله فردو، نطنز و اصفهان تکمیل کرده‌ایم.

فعالان بازار جهانی در پبحوه هراس از پاسخ احتمالی ایران، انتظار دارند قیمت نفت افزایش بیشتری پیدا کند. پریانکا ساچدوا، موسس شرکت تحقیقاتی «اس اس ولث استریت» در دهلی نو، گفت: تشدید تنش ژئوپلیتیکی، عامل محرک برای صعود نفت برنت به قیمت ۱۰۰ دلار را فراهم کرده و احتمال صعود قیمت به ۱۲۰ دلار، افزایش یافته است.

بانک آمریکایی گلدمن ساکس، روز یکشنبه، در گزارشی هشدار داد اگر حجم نفت عبوری از مسیر تنگه هرمز، به مدت یک ماه، نصف شود و به میزان ۱۰ درصد در مدت ۱۱ ماه بعد کاهش یابد، قیمت نفت برنت ممکن است برای مدتی به ۱۱۰ دلار صعود کند.

از زمان آغاز تعرضات رژیم صهیونیستی به ایران، قیمت نفت برنت ۱۳ درصد و وست نگرانس اینترمدیت، حدود ۱۰ درصد رشد کرده است.

بر اساس گزارش رویترز، ژاين روز دوشنبه، خواستار تنش زدایی از جنگ در خاورمیانه شد و معاون وزیر صنعت کره جنوبی نسبت به پیامد تحولات اخیر منطقه بر تجارت این کشور، ابراز نگرانی کرد.

تولید تخم مرغ به طور مستمر در حال انجام است



رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغدارانمیهن گفت: با توجه به شرایط مساعد تولید، نگرانی مبنی بر تامین تخم مرغ سبد مصرفی خانوار نداریم.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ حمیدرضا کاشانی رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن با بیان اینکه در زمینه تولید تخم مرغ مشکلی نداریم، گفت: تولید تخم مرغ بیش از نیاز کشور است و به طور منظم تولید در حال انجام است.

به گفته وی، براساس آمار ماهانه ۱۱۵ هزارتن تخم مرغ تولید می شود که با احتساب مصرف ۹۵ هزارتن، کمبودی در عرضه این کالای پروتئینی نداریم. کاشانی ادامه داد: تخم مرغ با قیمت های منظم به طور مستمر روانه بازار می شود و همواره نگرانی مبنی بر تامین تخم مرغ وجود ندارد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گفت: با توجه به مازاد تولید علاوه بر تامین نیاز بازار داخل، قابلیت صادرات وجود دارد.

وی قیمت هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری ۵۹ تا ۶۰ هزارتومان و ۷۱ تا ۷۲ هزارتومان معادل شانه ای ۱۵۰ هزارتومان برای مصرف کننده اعلام کرد.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: پویا وکیلی

اعضای شورای سیاستگذاری: دکتر مصطفی مسجدی و حسن وکیلی

دفتر مرکزی: یوسف آباد، خیابان اسدابادی، بین خیابان ۱۹ و ۲۱ پلاک ۲۰۷، واحد ۵ تلفن: ۰۲۱۸۸۹۸۲۱۳۷ - ۰۲۱۸۸۳۹۶۱۴۹

پست الکترونیک: etchademelat.ir / ایمیل: etchademelat.ir@gmail.com

سازمان آگهی‌ها: ۰۲۱۸۶۰۵۳۲۹۰ - ۰۲۱۸۶۰۵۴۱۱۸ - ۰۲۱۸۹۸۲۱۳۷ / سازمان شهرستان: ۰۲۱۸۶۰۵۴۱۱۸ / چاپ: شاخه‌سبز

رصد بازار ۱۰ روز پس از آغاز جنگ تحمیلی

عبور بازار ارز از تلاطم جنگ



جنگ ها نیازهای ارزی برای احیای اقتصاد کشور افزایش می‌یابد، افزود: در کنار مدیریت بازار ارز، بانک مرکزی باید از هم اکنون به فکر تامین نیازهای ارزی پس از جنگ نیز باشد و تنها در صورتی از ذخایر خود برای مدیریت بازار استفاده کند که قیمت ها سرکشی و جهش شدیدی داشته باشد.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه بازار ارز در ۱۰ روز گذشته حدود ۱۰ درصد رشد داشته است، ادامه داد: تاکنون مدیریت بازار ارز به خوبی انجام شده است و از آنجا که فعالان بازار معتقدند این درگیری طولانی مدت نیست، چندان نرخ های هیجانی و نوسانی نبوده است. وی با اشاره به تامین یک میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی از سوی بانک مرکزی، اظهار داشت: در شرایط کنونی حفظ زنجیره عرضه کالا بسیار مهم است که دایره وسیعی از تامین مواد اولیه بخش تولید و کالاهای اساسی را در بر می گیرد.

کوناکون

سه‌شنبه ۳ تیر ۱۴۰۴

شماره ۱۹۸۷

۲۸ ذی‌الحجه ۱۴۴۶

۲۴ ژوئن ۲۰۲۵

نرخ دلار در چهار راه

استانبول که مرکز اصلی

دادو ستد غیررسمی ارز

در تهران به شمار می رود،

شنبه این هفته در محدود

۹۲ تا ۹۳ هزار تومان نوسان

داشت و به صورت مبادلات

خرد داد و ستد می شد

اخبار

با فروکش کردن رفتار هیجانی

پمپ‌های بنزین خلوت شدند



در پی بروز نگرانی‌های عمومی همزمان با تشدید تنش‌های منطقه‌ای، صف‌های طولانی در جایگاه‌های سوخت ایران شکل گرفت، اما با وفور ذخایر بنزین، عرضه بدون وقفه و اجرای طرح‌هایی نظیر سوخت‌رسانی رایگان در برخی مناطق، آرامش به پمپ‌بنزین‌ها بازگشته و رفتارهای هیجانی به‌تدریج فروکش کرده است.

به گزارش تجارت نیوز، با شدت گرفتن تنش‌های نظامی میان ایران و اسرائیل در روزهای گذشته، بازار واکنش‌های اجتماعی و اقتصادی به‌ویژه در حوزه مصرف سوخت دستخوش هیجان و التهاب شد. نخستین نشانه‌های این واکنش عمومی، تشکیل صف‌های طولیل خودروها در جایگاه‌های سوخت‌رسانی در شهرهای بزرگ و کوچک کشور بود؛ پدیده‌ای که در ساعات اولیه پس از انتشار خبر درگیری‌ها، تصویری از نگرانی عمومی را نسبت به عرضه بنزین به نمایش گذاشت.

تهران، مشهد، کرج، تبریز، اصفهان و دهما شهر دیگر، شهروندان با نگرانی از بروز اختلال در روند عرضه بنزین راهی پمپ‌های بنزین شدند. در برخی مناطق، صف خودروها به چند کیلومتر نیز می‌رسید. این در حالی بود که وزارت نفت و شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی از همان ساعات نخست، بارها اعلام کردند هیچ‌گونه کمبود یا مشکلی در زنجیره تأمین و عرضه بنزین یا سوخت کشور وجود ندارد.

محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت، در گفت‌وگویی با خبرنگاران تأکید کرد: جای هیچ‌گونه نگرانی نیست. ذخایر سوخت کشور در سطحی ایمن و مطمئن قرار دارد و عملیات سوخت‌رسانی طبق برنامه در حال اجراست. مردم از هجوم به جایگاه‌های سوخت خودداری کنند تا اختلالی در روند خدمت‌رسانی پیش نیاید.

او همچنین تصریح کرد که در صورت نیاز، ظرفیت‌های ذخیره اضطراری نیز فعال خواهد شد و پایداری عرضه بنزین و گازوئیل تضمین شده است.

از رایگان شدن CNG تا افزایش ساعت فعالیت پمپ‌ها

در اقدامی هماهنگ برای کاهش تنش روانی در میان مردم، شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی به همراه شهرداری‌ها و نهادهای استانی، تمهیدات حمایتی متعددی را به اجرا گذاشته‌اند. در برخی از مناطق مانند یزد، سوخت‌رسانی رایگان در جایگاه‌های CNG از ساعت ۲۲ تا ۲۴ برقرار شده است. باقر نواذدینی، مدیر منطقه‌ای این شرکت، با اشاره به همکاری مطلوب با مدیریت شهری به مهر گفت: در این شرایط خاص، اولویت حفظ آرامش روانی شهروندان و جلوگیری از هجوم‌های غیرضروری به جایگاه‌هاست. خدمات رایگان در چند جایگاه کلیدی، موجب کاهش چشمگیر تراکم خودروها شده است.

اقدامات مشابهی در سایر استان‌ها نیز به اجرا درآمده؛ از جمله در استان گیلان، شهرستان‌های خمام، بندر کبابشهر، فومن و لاهیجان نیز با پیوستن به پویش CNG رایگان گامی در جهت کنترل فضای روانی برداشتند. در کاشان، گلپایگان، لرسنان و حتی روستاهای کوچک استان فارس، گزارش‌هایی از همکاری گسترده میان شهرداری‌ها، فرمانداری‌ها و جایگاه‌داران منتشر شده است.

با وفور عرضه بنزین صف‌ها فروکش کردند

در روزهای پس از مدیریت اولیه بحران، روند صف‌های پمپ‌های بنزین به طور محسوسی کاهش‌ی بوده و آرامش نسبی به جایگاه‌های سوخت بازگشته است. تولید و عرضه بنزین هم مطابق برنامه‌های روزانه ادامه دارد و هیچ تغییری در سهمیه‌بندی یا قیمت‌گذاری در دستور کار نیست. افراد باید در نظر داشته باشند که میزان مصرف صرفاً به دلیل رفتار هیجانی مردم در روز نخست افزایش یافت، اما اکنون به سطوح معمول بازگشته است و تا مردم خرید هیجانی نداشته باشند، هیچ کمبودی بازار را تهدید نمی‌کند.

مهم‌ترین عامل در کنترل این نوع واکنش‌های اجتماعی، شفافیت اطلاعات و اعتمادسازی به‌موقع است. رفتار مصرف‌کننده در شرایط بحرانی تابع اطلاعات لحظه‌ای و احساس امنیت است.

تجربه بحران‌های پیشین با روزهای ابتدایی همه‌گیری کرونا، ثابت کرده است که نبود مدیریت روانی می‌تواند بحرانی مصنوعی در حوزه‌های زیرساختی مانند انرژی ایجاد کند.

در حالی که سایه تهدید و التهاب در فضای بین‌المللی همچنان پابرجاست، مدیریت دقیق توزیع سوخت در داخل کشور نشان‌دهنده آمادگی فنی و عملیاتی نهادهای مسئول در مواجهه با بحران‌های اجتماعی است. آنچه اکنون بیش از هر چیز مورد تأکید قرار می‌گیرد، پرهیز از رفتارهای هیجانی و اعتماد به اطلاعیه‌های رسمی است؛ چراکه در بحران‌ها، اعتماد عمومی همان سرمایه‌ای است که مداوم پایداری خدمات زیرساختی را تضمین می‌کند.

تولید ماهانه مرغ ۱۰ هزارتن مازاد بر نیاز کشور است

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی ذخایر مرغ پشتیبانی امور دام را بیش از ۵۰ هزارتن اعلام کرد و گفت: با توجه به روند مستمر تولید کمبودی در عرضه نداریم.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی وضعیت جوجه ریزی خرداد را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: فعالیت مرغداران در خردادماه مشابه اردیبهشت ماه است به طوریکه پیش بینی می شود در این ماه ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت بگیرد.

وی با بیان اینکه مشکلی در تامین نهاده های دامی نداریم، افزود: تولید مرغ روند عادی خود را دارد به طوریکه هماهنگی وزارت جهاد انجام داده که با توجه به شرایط جنگی که برای کشور حادث شده است، تامین نهاده که برای پرورش طیور مهم است توسط شرکت پشتیبانی استان ها به منظور تسهیل دسترسی و اطمینان از تامین نهاده انجام شده است.

ابراهیمی با بیان اینکه مشکلی در تامین گوشت مرغ نداریم، گفت: عرضه مرغ به طور مستمر در حال انجام است. گفتنی است تغییری در قیمت مرغ زنده نداشتیم که براین اساس روند حجم تولید و عرضه همانند روال قبل است.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی ادامه داد: اگر مرغداران از روند تامین ذرت و کنجاله سویا اطمینان خاطر داشته باشند، مشکلی در تولید نداریم که براین اساس وزارت جهاد تصمیم به تامین از طریق شرکت پشتیبانی کرده و حتی قرار است بخشی از نهاده ها بصورت مدت دار در اختیار مرغداران قرار بگیرد که از این رو انتظار می رود روند عادی تولید ادامه یابد.

وی ذخایر مرغ پشتیبانی امور دام را بیش از ۵۰ هزارتن اعلام کرد و گفت: حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی جریان تولید تحت تاثیر قرار نداده است.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با توجه به کاهش وزن گیری مرغ در فصل گرما و احتساب ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی برآورد می شود که تولید مرغ ۵ تا ۱۰ هزارتن مازاد بر نیاز کشور است. تولیدکنندگان عضو اتحادیه سراسری مرغداران با تمام قوا به تولید ادامه دهند و در این شرایط حساس پای کشور و مردم هستند.

برخی از مالکان اجاره‌های خود را بخشیدند

بازار اجاره مسکن با همدلی و همکاری مردم آرام می‌شود

در شرایط کنونی کشور هنوز مالکانی هستند که اقدام به بخشیدن اجاره‌های خود کرده‌اند که همین امر خود باعث شده که بازار اجاره مسکن در شرایط کنونی آرام شود.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ همزمان با شروع فصل اجاره و آغاز جابه جایی مستاجران بسیاری از افراد و مردم نگران هستند که وضعیت جابه جایی و یا تمدید قراردادهای آنها چه می شود این در حالیکه که بررسی ها نشان می دهد که در حال حاضر کمتر مشاور املاکی اقدام به فعالیت می کند و از طرف دیگر هم در شرایط کنونی امکان جابه جایی مستاجران به دلیل کمبود وسایل حمل و نقل عمومی وجود ندارد.

اما در این شرایط حساس کشور هنوز مالکانی هستند که اقدام به همراهی مردم و مستاجران می کنند و هنوز همدلی و همبستگی مردم در شرایط کنونی می تواند مرهمی بر نگرانی بسیاری از مستاجران باشد. بررسی ها نشان می دهد که در شرایط کنونی بسیاری از مالکان اقدام به تمدید قراردادهای اجاره خود بدون افزایش مبلغ اجاره کرده اند همچنین بسیاری از مالکان هم اجاره ای دریافت نکرده و حتی بسیاری از آنها هم واحدهای مسکونی خود را رایگان در اختیار افرادی که واحدهای مسکونی آنها به دلیل حملات رژیم صهیونیستی قرارداده اند که تمامی این موارد نشان دهنده همبستگی و وحدت مردم است.

مالکان با انصاف هنوز هستند

براساس این گزارش محمودی یکی از مستاجران واقعا در محدوده هاشمی با بیان اینکه خدا تمامی مالکان با انصاف را خیر دهد گفت: خدا رو شکر با توجه به شرایط پیش آمده و با توجه به آنکه بسیاری از کسب و کارها خوابیده مالک ما اجاره این ماه را ننگرفت و از طرف دیگر گفت برای تمدید قرارداد نگران نباش خدا بزرگ است.

کاهش نرخ های اجاره مسکن با همدلی مردم
در همین راستا هم داود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران با بیان اینکه وحدت و همبستگی و انسجام مردمی

همواره در بین مردم ایران وجود داشته است گفت: یکی از مهم ترین خصوصیات مردم ایران وحدت درونی بود که در این شرایط خاص کشور شاهد آهن هستیم که بسیاری از مالکان اقدام به کاهش نرخ های اجاره و یا حتی بخشیدن اجاره مستاجران خود هستند .

وی ادامه داد: در شرایط کنونی کشور شاهد آن هستیم که بسیاری از مالکان قراردادهای خود را کمتر از سقف اجاره و یا حتی کمتر از سال گذشته منعقد کرده اند که این امر ناشی از روحیه همدلی مردم ایران است و ما امیدواریم در این ایام شاهد دیدن صحنه های بیشتری در این حوزه باشیم.

بیگی نژاد با بیان اینکه در این ایام مسائل مادی کم رنگ تر شده و حتی شاهد آن هستیم که بسیاری از مالکان کرایه های خود را تغییر داده و یا حتی دریافت نکنند گفت: در شرایط کنونی با توجه به شرایط خاص کشور بسیاری از قراردادها در قالب سامانه خودنویس انجام می شود.

براساس این گزارش با توجه به شرایط خاص کشور بسیاری از قراردادها در مشاوران املاک منعقد نمی شود و بسیاری از آنها در سامانه خودنویس که به صورت ۲۴ ساعته و رایگان است منعقد می شود که همین امر خود یک آرامشی را به مستاجران می دهد.

سامانه خودنویس به کمک مردم در شرایط

کنونی آمده است

در همین راستا هم حسین یوسفی کارشناس سیاست گذاری مسکن در گفت وگو با

خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران با بیان

اینکه در حال حاضر که بسیاری از مشاوران

املاک تعطیل هستند مستاجران بدون هیچ